Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 691/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 28 de agosto de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 712/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

"Em resposta ao Requerimento nº 712/2023, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 28º Reunião Ordinária, realizada no
dia 08 de agosto de 2023, informamos:

1 - O município conta com uma profissional especialista em Estomatologia, e
todos os outros profissionais Cirurgiões Dentistas estão aptos para avaliar e diagnosticar
as lesões, e quando diagnosticadas são encaminhadas para a especialidade.

2 - Existe um controle de quantos pacientes foram encaminhados para o
Estado pós diagnóstico, porém, todo o tratamento é realizado pelo Estado.

3 - Os pacientes são orientados pós tratamento oncológico pelo Estado a
retornar a UBS de origem para atendimento de rotina quando necessário.

4 - Contamos com um especialista e todos os Cirurgiões Dentistas para
avaliação e diagnóstico de lesões bucais.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

   JOE
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE “Ss
S.BÁRBARADOESTE| miO À

oN DATA: 28/08/2023LAN
a  À Sua Excelência o Senhor do HORA: 16:30

PAULO CESARMONARO . SN Resposta Nº 1 ao RequerimentoNº712/72
Presidente da Câmara Municipal e Autoria: Secretário Municipal de Governo
Santa Bárbara d'Oeste-SP O&) "ssunto: Requer informações sobre ox dentistas com especialização em

MR ESTOMATOLOGIA na rede municipal de
Q Chave: 1BSFA

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000